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Darłowskie urzędy dbają o bezpieczeństwo danych swoich mieszkańców. Miasto
zdobyło blisko 850 tysięcy złotych dofinansowania na działania, dzięki którym
będziemy bardziej odporni na internetowe zagrożenia. Projekt obejmuje też
szkołę i przedszkole.

W erze powszechnego dostępu do internetu i możliwości załatwiania niemal wszystkich
spraw urzędowych drogą elektroniczną, temat bezpiecznego funkcjonowania w globalnej
sieci jest niezwykle istotny. – Dlatego Miasto Darłowo przystąpiło do programu
Cyberbezpieczny Samorząd. Dostaliśmy blisko 850 tysięcy złotych dofinansowania, które
przeznaczymy na działania poprawiające naszą odporność na wirtualne zagrożenia – mówi
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Arkadiusz Klimowicz, burmistrz Darłowa.

Projekt, którego łączna wartość przekroczy milion złotych realizowany będzie nie tylko w
Urzędzie Miejskim w Darłowie, ale również w innych miejskich jednostkach. Mowa o
 Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, Miejskim Zarządzie Budynków Komunalnych,
Przedszkolu nr 2 im. Janiny Porazińskiej i Szkole Podstawowej nr 3 im. Króla Eryka
Pomorskiego.

– Projekt zakłada wiele działań, w tym wymianę serwerów na nowe, zakup licencji systemu
ochrony poczty elektronicznej, zakup systemu do wykrywania i reagowania na podejrzane
aktywności na stanowiskach komputerowych – informuje Grzegorz Chmielecki, kierownik
referatu Infrastruktury Teleinformatycznej w Urzędzie Miejskim w Darłowie. Przewidziano
również wiele innych wydatków, między innymi na zakup licencji specjalistycznego
oprogramowania umożliwiającego przeprowadzanie inwentaryzacji sprzętu i
oprogramowania dla jednostek podległych, umożliwiającego analizę zdarzeń historycznych
łączności realizowanej przez router. Miasto zakupi również program pozwalający na
szyfrowanie połączeń światłowodowych łączących serwery.

Prowadzone będą też testy podatności na włamania na infrastrukturze informatycznej
urzędu i jednostek podległych.

– Bardzo ważnym elementem projektu będą szkolenia dla pracowników darłowskich
urzędów, szkoły i przedszkola, bo poza wyposażeniem w odpowiednie i nowatorskie
oprogramowania, kluczem do sukcesu jest ich właściwa obsługa – dodaje Grzegorz
Chmielecki.

Projekt będzie realizowany w Darłowie do 30 czerwca 2026 roku.


